
 

 

 

 

 

 

 

La presentación de reclamos se realizará soló a través del sistema “SICO Plus” 
 

ENLACE FECH
A 

HORARIO 
 

"SICO plus" - Clic aquí: 
http://177.91.251.195/sico_u06/postulacion_nopresencial 

 

  
A partir de las 08:00 a.m. 

 

TENER EN CUENTA: 

•   Los reclamos serán presentados por medio del Formulario Único de Tramite (FUT) detallando los puntos de los cuales solicita su nueva revision de su 
expediente ya presentado asimismo debe adjuntar el anexo del formato de notificación electrónica. 

•  El Sistema SICO permitirá un solo ingreso de reclamo, revisar bien antes de cargar su archivo PDF. 

• Deberán presentar su reclamo en un ÚNICO ARCHIVO PDF, todas las hojas escaneadas deben estar foliadas o enumeradas, iniciando su foliación desde el 

número uno (01) con el FUT. 

 
 

 

NOTA: Los docentes que tienen observación de llenado o marcado en sus anexos; también deberán presentar su 
expediente completo y sus anexos correctamente llenados y subirlo al sistema Sico Plus. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

D.S. N°001-2023-MINEDU 

El Comité de Contrato Docente de la UGEL 06, comunica a los docentes postulantes que presentaron su expediente para la contratacion 
PUN,  según  indica  la  Norma  Técnica  aprobada  mediante  el  Decreto  Supremo  N°001-2023-MINEDU  y  a  la  Resolución  Directoral  Regional 
N°0145-2023-DRELM, se dán a conocer los resultados preliminares y las precisiones para la presentación de reclamos, según detalle: 

COMISIÓN DE CONTRATO DOCENTE – PERIODO 2023 

“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres” 
“Año de la unidad, la paz y el desarrollo”

 

26/06/2023 hasta las 11:00 a.m. 

RESULTADOS  PRELIMINARES  –  MODALIDAD  DE  CONTRATACIÓN  POR 
EVALUACION DE EXPEDIENTES SEC EDUC. FISICA Y EPT  – UGEL 06

http://177.91.251.195/sico_u06/postulacion_nopresencial
casa
Texto tecleado
Cualquier consulta al correo:
 consulta.docente@ugel06.gob.pe



 

 

 

PRESENTACIÓN DE RECLAMO
 

PASO 01: Hacer clic en el enlace del sistema 
Sico Plus, le saldrá la siguiente pantalla. 

 

 
 

 
PASO 02: Hacer clic en la opción verde donde 

dice: “VER MI POSTULACIÓN” 

 

PASO 03: Se abrirá la siguiente ventana “SOLICITUD PARA RECLAMO” 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
colocar el DNI  y su còdigo de postulaciòn que se envio a 

su correo al momento de registrarse en SICO
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres” 
“Año de la unidad, la paz y el desarrollo” 
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PASO 04: Registrar sus datos y cargar su documento de reclamo (en 
único archivo PDF 

I 
 

 
 
 
 
 
 
  

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ingrese su número de DNI 

y código postulación que 

se envió a su correo que se 

consignó al momento de 

su inscripción y  dar clic 

en buscar para validar tus 

datos 

En este espacio deberá 

arrastrar su archivo 

PDF o hacer clic para 

cargar su documento 

de reclamo 

SOLO TENDRÁN UN INTENTO PARA SUBIR SU 

ARCHIVO VERIFICAR BIEN, ANTES DE CARGAR 

SU DOCUMENTO DE RECLAMO 

COMISIÓN DE CONTRATO DOCENTE – PERIODO 2023 



ESPECIALIDAD DNI NOMBRE COMPLETO FORMACION ACAD. Y PROF. FORMACION CONTINUA EXPERIENCIA LABORAL MERITO BONIFICACION PUNTAJE FINAL OBSERVACIONES NUM. EXP

EBR - SECUNDARIA - EDUC. FISICA - 

PRIMERO
 43415372

AUQUE BARRIAL DAVIS 

VICTOR
11 6 9 26 , 53679

EBR - SECUNDARIA - EDUC. FISICA - 

TERCERO
 43832027 BENIGNO APAZA CHURA 6 3 4 13 BACHILLER, 53669

EBR - SECUNDARIA - EDUC. FISICA - 

CUARTO
 73492032

GERALDINE HINOSTROZA 

MALLMA
2 2 X CICLO DE ESTUDIOS EN EDUCACION FISICA, 53694

EBR - SECUNDARIA - EDUC. FISICA - 

OCTAVO
 10657379

ANA MILAGROS MORAN 

PLAZA
6 3 9

PROFESORA DE PRIMARIA CON CAPACITACION EN 

EDUCACION FISICA, 
53673

MODALID

AD NIVEL ESPECIALIDAD DNI NOMBRE DOCENTE

ESTADO 

DOCENTE OTRAS OBSERVACIONES

EBR PRIMARIA PRIMARIA  09838191

JOSE ANGEL, TORRE 

PACHECO NO CUMPLE

el expediente es para 

reasignacion

EBE INICIAL/PRIMARIA TERAPIA DEL LENGUAJE  10657379

ANA MILAGROS, 

MORAN PLAZA NO CUMPLE

educacion  primaria  

terapia  del lenguaje  no 

EBE INICIAL/PRIMARIA Primaria  07510088

ROXANA, 

MONTESINOS NUÑEZ NO CUMPLE

la convocatoria es para 

educacion fisica o ept

EBE INICIAL/PRIMARIA PRIMARIA  09741690

ANTOLINA EUDOSIA, 

ROMERO EULOGIO NO CUMPLE

educacionbasica especial 

no esta en convocatoria

EBR SECUNDARIA

EDUCACION POR EL 

TRABAJO- CARPINTERIA  22096893

JUAN CARLOS, LLANOS 

SOLAR NO CUMPLE NO CUMPLE REQUISITOS

EBE INICIAL/PRIMARIA Educación Especial  03671072

SARA ISABEL, 

CASARIEGO CRUZ NO CUMPLE educacionbasica especial

EBR SECUNDARIA Comunicación - Ed. Física  22196476

JUAN ABELINO, 

RAMIREZ CONDORI NO CUMPLE comunicacion

EBE INICIAL/PRIMARIA Educación Especial  03671072

SARA ISABEL, 

CASARIEGO CRUZ NO CUMPLE

nocorresponde a la 

especialidad 

EBR SECUNDARIA TECNOLOGÍA TEXTIL  43966315

EVELIN LUZ, ESPINOZA 

FERNANDEZ NO CUMPLE

confeccion textil 

solicitacontratoen e. 

tecnico ptoductivo

NO CUMPLE

RESULTADO PRELIMINAR DE EDUCACION FISICA


